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Zápisnica  
z verejného zvažovania projektov predložených v zmysle VZN TSK č. 22/2019  

 Participatívny – komunitný rozpočet v platnom znení za okres Myjava 
 
 
Dátum konania:  04.05.2021 o 11.00 hod. – 12,00 hod.  
Miesto konania: Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín  
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 
 

 
     Všetkých prítomných na verejnom zvažovaní projektov predložených z Participatívneho- 
komunitného rozpočtu TSK 2021, ktoré bolo zvolané v zmysle ustanovení Všeobecne zaväzného 
nariadenia Trenčianskeho samosprávneho kraja č.22/2019 Participatívny – komunitný rozpočet 
v platnom znení, privítala Ing. Miroslava Mazánová, referent odboru školstva a kultúry a členka 
Rady pre participatívny-komunitný rozpočet TSK. Informovala, že v súčasnej epidemiologickej 
situácii prebiehajú verejné zvažovania čiastočne cez video konferenciu, aby sme znížili počet 
osôb v kongresovej sále a zároveň bola zo zvažovania vylúčená verejnosť. Verejné zvažovanie sa 
konalo za dodržania súčasných protipandemických opatrení. Stručne informovala o priebehu 
a programe verejného zvažovania:  
1. Privítanie prítomných  
2. Predstavenie členov  Rady pre Participatívny – komunitný rozpočet  
3. Predstavenie navrhovateľov projektov 
4. Prezentácie návrhov projektov 
5. Diskusia 
6. Hodnotenie návrhov projektov  
7. Záver 

 
 
1. Prvý projekt za okres Myjava predložila obec Jablonka, starostka obce Anna Cigáneková. 
Projekt s názvom JABLonKOVÉ KUMŠTOVANIE je zaradený do voľnočasových aktivít. Je to už 
siedmy ročník tohto podujatia s medzinárodnou účasťou. Svojim zameraním je toto podujatie 
jedinečné v rámci Trenčianskeho samosprávneho kraja. Cieľom projektu je revitalizácia 
a rozmach tradičného ovocinárstva, včelárstva a bylinkárstva v pôvodných pestovateľských 
a produkčných oblastiach Trenčianskeho a Zlínskeho kraja. Predkladateľka projektu vyzdvihla 
dobrú spoluprácu s družobnou obcou Nivnice z Českej republiky. Tiež uviedla, že toto podujatie 
prispieva k prehlbovaniu spolupráce medzi obcou a spoločenskými  organizáciami pôsobiacimi 
v tejto obci. Grant by použili na nákup jablĺk na muštovanie, potraviny na prípravu koláčov, 
materiál na tvorivé dielne, prenájom pálenice , honoráre a ozvučenie v celkovej výške 6 700 eur 
s požadovanou podporou kraja vo výške 2 000 eur. 
 
2. Projekt z oblasti voľnočasových aktivít s názvom Voľnočasové aktivity detí a mládeže  za 
Občianske združenie Turolúcky prameň prezentovala Mgr. Iveta Vachulová. Cieľom projektu je 
prepájanie jednotlivých skupín detí so zameraním na  zmysluplné využívanie  voľného času, 
učeniu sa vzájomnej spolupatričnosti a pomoci.  Vo svojej prezentácii Mgr. Vachulová uviedla, 
že projekt je formovaný s ohľadom na súčasnú epidemiologickú situáciu, kde budú deti 
situované v menších skupinkách. Grant vo výške 2 200 eur by použili na športové potreby, 
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zakúpenie trampolíny, pingpongového stola s príslušenstvom, športových potrieb a  
jedného  kusa interaktívnej tabule.    
 
Na  záver Ing. Mazánová uviedla, že v zmysle VZN TSK č. 22/2019 Participatívny – komunitný 
rozpočet v platnom znení členovia Rady pre PaKR za okres Myjava zhodnotia a obodujú 
odprezentované projekty. Informovala, že v termíne od 15. mája do 30. mája 2021 bude 
prebiehať SMS hlasovanie za jednotlivé projekty v rámci okresov. Projekty určené na hlasovanie 
budú zverejnené na webovej stránke TSK. Poďakovala všetkým  prítomným za účasť.  
 
Hodnotenie projektov členmi  Rady  pre Participatívny –  komunitný rozpočet za okres Myjava:  
 
 
Číslo projektu:      Projekty určené na hlasovanie:            Hodnotenie podľa kritérií (v bodoch): 
MY01.                      JABLonKOVÉ KUMŠTOVANIE 2021                                                     50 
MY02.                      Voľnočasové aktivity detí a mládeže                                                  50 

                                          
 
 
V Trenčíne 04.05.2021 
Zapísala: Bc. Mária Moštenanová 


